Собрание представителей
сельского поселения Обшаровка
муниципального района Приволжский

Самарской области

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский  Самарской области от 26.12.2019      № 185/68 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории  сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области, на основании Протеста Прокуратуры муниципального района Приволжский Самарской области от 10.03.2023 № 07-03-2023/ПРДП122-23-240-324
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский  Самарской области, утвержденный Решением Собрание представителей сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский  Самарской области от 26.12.2019 г. № 185/68 (в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Обшаровка № 112/32 от 01.08.2022 г.)  (далее-Порядок) следующее изменение:
         1.1. Подпункт 1 пункта 1 Главы 4  Порядка изложить в следующей редакции:
1. Срок проведения общественных осуждений или публичных слушаний составляет:

 1) по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – 25 дней;

2) по проектам правил благоустройства территорий – 35 дней;

3) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов – 25 дней.
         3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Обшаровка» и разместить на сайте администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области  в сети «Интернет».
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Обшаровка

муниципального района Приволжский
Самарской области                                                                                            Т.П. Насенкова

Глава сельского поселения Обшаровка

муниципального района Приволжский

Самарской области

А.В. Власенко
2